
1(2) 

 

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 

Markhandläggare 

Carina Eriksson 

STADSBYGGNADSNÄMNDEN 

2025-05-20 

Tillfällig reducering av taxa för upplåtelse av 
offentlig plats  

Förslag till beslut 

Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att taxan sänks till 10 kr/kvm/månad för upplåtelse 

av offentlig plats avseende uteserveringar från och med den 1 januari 2025 till och 

med den 31 december 2025. 

Ärendet 

Enligt lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av 

offentlig plats, har kommunen rätt att ta ut avgifter för användning av offentlig 

plats om den förvaltas av kommunen och polismyndigheten lämnat tillstånd till 

användning enligt ordningslag (1993:1617). Den taxa som tillämpas av Täby 

kommun fastställdes av kommunfullmäktige den 27 november 2023, § 190. 

Avgifterna har därefter inför varje nytt år justerats med hänsyn till förändringar 

av konsumentprisindex (KPI).  

Sedan taxan fastställdes år 2023 har önskemål framförts om att skapa bättre 

förutsättningar för ett rikare stadsliv varför kommunfullmäktige nu föreslås att 

besluta att sänka avgiften till 10 kr/kvm/mån för uteserveringar. Beslutet föreslås 

att gälla från och med den 1 januari 2025 till och med den 31 december 2025. 

Beslutet får således retroaktiv verkan.  

Att sänka taxan för uteserveringar bedöms vara ett effektivt sätt att skapa ett mer 

levande, inkluderande och attraktivt stadsliv. När fler restauranger och caféer har 

möjlighet att etablera uteserveringar, skapas fler mötesplatser som ökar 

tryggheten och bidrar till en mer levande stadsmiljö. 

Taxan för upplåtelse av offentlig plats kommer i sin helhet ses över inför år 2026. 
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Ekonomiska överväganden 

Kommunens intäkter gällande uteserveringar för år 2024 var 570 000 kronor. En 

tillfällig reducering av avgiften enligt aktuellt förslag bedöms ge lägre intäkter till 

kommunen om ca 500 000 kronor och påverkar stadsbyggnadsnämndens 

driftbudget negativt med motsvarande summa för år 2025. Den administrativa 

hanteringen av aktuella upplåtelser beräknas kosta mellan 10 000 och 15 000 

kronor per upplåtelse. En reducerad taxa i enlighet med förslaget täcker således 

inte de administrativa kostnaderna.  

Kommunens totala intäkter för upplåtelse av offentlig plats varierar över tid och 

är beroende över antalet upplåtelser totalt sett gällande alla kategorier för 

upplåtelse av offentlig plats. 
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